
 
 
 
 
 

H A S I Č S K Ý   Z P R A V O D A J 
 
 

 
 

IV/2007- I/ 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 

Leden 2008 



 

 - 2 - 

 
 

P O Z V Á N K A 
 
 

V pátek dne 25. ledna 2007 od 18.00 hodin, 
v restauraci „Kavárna“, se uskuteční tradiční 
Výroční valná hromada našeho hasičského sboru.  
PROGRAM: 

1) Zahájení, program, hosté, pieta 
2) Zpráva starosty, velitele sboru, 

družstva mužů a dorostu, vedoucího 
mládeže, organizačního referenta a 
předsedy revizní rady 

3) Zpráva o areálu 
4) Finanční zpráva za rok 2007 
5) Předání medailí a poděkování 
6) Diskuse 
7) Usnesení a závěr s pohoštěním 

 
Na valné hromadě bude mimo jiné probíhat 

výběr členských příspěvků ve výši 200,- Kč za 
člena od 18 let a 50,-Kč za mládež do 18 let. 

Srdečně zveme všechny členy našeho sboru. 
Účast členů v bílé hasičské košili je žádoucí.  

 
     Výbor SDH Kravaře 



 

 - 3 - 

 
Úvodní slovo starosty sboru 

 

Vážené členky a členové SDH Kravaře, 
dovolte mi, abych Vám jménem výboru SDH i jménem svým 
poděkoval za práci v loňském roce. A že té práce opravdu nebylo 
málo, to ví ti, kteří se jí zúčastňovali. Bohužel však jsou mezi 
našimi členy „členi“, kteří si myslí, že jak zaplatí členský 
příspěvek, tak mají splněny všechny členské povinnosti vůči 
sboru. Osobně nedovedu pochopit, jak někdo může říci „ jsem 
kravařský hasič“ a nic pro svou mateřskou organizaci nedělá. 
    No, snad se to v letošním roce zlepší, aby všechno nemuseli 
na svých bedrech tahat jedni a ti samí. Vždyť tolik různorodých 
akcí, co pořádá náš sbor, dělá opravdu málokdo a vybrat si tu svou 
parketu, kde můžu pomoci, nebude těžké najít. 
    Závěrem mi dovolte při vstupu do roku 2008, roku 108 let 
trvání našeho sboru, popřát Vám i Vašim blízkým zejména zdraví, 
lásku, osobní, pracovní i tu hasičskou pohodu. 

Valter Harazim – starosta 
 

Výběr členských příspěvků. 
Vážené členky a členové našeho sboru, musím vás upozornit 

na jednu velmi důležitou změnu ve výběru členských příspěvků 
od příštího roku. Jelikož jsou vždy značné problémy s tímto 
výběrem, kdy se musí do některých členů chodit i několikrát 
(jednou není doma, podruhé nemá peníze, jindy neotevře, apod.), 
což dosvědčí i předešlí hospodáři, rozhodl výbor SDH o jiném 
způsobu výběru. Každý člen si sám přijde zaplatit členské 
příspěvky a bude mít na to 3 šance. Jelikož je povinností člena 
navštěvovat minimálně výroční valnou hromadu, která bude 
v pátek 25.ledna 2008 v kavárně od 18 hodin, hlavní možnost 
bude zde. Druhou možností, kde zaplatit a zároveň vyvést děti či 
vnuky na dětský bál, bude neděle 27. ledna,  a to v době od 14 
do 17 hodin u Slaniny. Bude zde celá špička výboru SDH včetně 
pana hospodáře. Třetí a zároveň poslední dvoumožností bude 



 

 - 4 - 

čtvrtek 31.ledna v 18 hodin sál u Slaniny ( chystání plesu) a 
opravdu poslední šancí na zaplacení členských příspěvků 
bude pátek 1.února od 20 do 21 hodin na hasičském bále. 
Osoby, jenž nejsou zdravotně způsobilé a zavolají na číslo 775 
078 939, hospodář pan Evald Harazim,a domluví si 
termín,navštíví jej  pověřený člen výboru.  Pokud tedy nebudeme 
mít tyto členské příspěvky zaplaceny do posledního termínu 
1.2.2007 ( 200,-/rok, to je 0,55 Kč/den), bude člen automaticky 
vyloučen pro pasivitu a neplnění základních členských povinností, 
tedy neplacení členských známek – Stanovy Sdružení hasičů 
ČMS, hlava třetí,čl.18,ods.7,bod b.z roku 2005. Tuto negativní 
informaci mu pak zašleme písemně.  
      Prosím, berte tuto informaci se vší vážností, protože v dnešní 
společnosti se již musí každý starat sám o sebe.Pokud tedy máte 
jako stávající členové zájem o další setrvání v SDH Kravaře, jistě 
se o zaplacení postaráte k Vaší i naší spokojenosti. 

Valter Harazim – starosta 
 
RUBRIKA   Náš areál  

Tato tradiční rubrika bude pro toto číslo prázdná, neboť areál 
spí zaslouženým zimním spánkem takže jeho zvelebování bude až 
na jaře. A s příchodem jara se probudí jistě i tradiční dopisovatel 
této rubriky – Martin Hahn, který nás jistě rozveselí i nějakým 
pěkným vtípkem nebo ftípkem. 
      Zbyněk Bezděk - jednatel 
 

Oddechová akce 
Na pátek 28. září 2007 byl naplánován výlet do Ostravy 

v rámci oddechové akce. Prvním naším cílem bylo hasičské 
muzeum. Zde jsme měli možnost shlédnout výstavku různých 
předmětů, pozvánek na bály, modelů, uniforem, vše samozřejmé 
spojené s hasičskou tématikou. Rovněž  historická technika i 
jedno auto pro rychlý zásah nám zobrazilo dobu minulou i tu 
současnou. Jelikož nám zbýval čas do společného oběda, ten jsme 
se rozhodli využít pro návštěvu ostravské radniční věže. Výhled 



 

 - 5 - 

na Ostravu z ptačí perspektivy i na Beskydy byl opravdu hezký a 
pro mnohé z nás také první. Pak již následoval přesun do 
restaurace v hornickém muzeu, na přivítanou štamprle hornického 
kahanu, skvělý oběd a dvouhodinová zajímavá prohlídka 
hornického muzea. Již celodenním chozením unaveni jsme rádi 
přivítali sedadla autobusu, který nás odvezl na druhou část 
oddechového dne, na náš areál. 
     Zde již byla naražena bečka pivka, vařila se káva 
k pochutinám, které donesli naše ženy. A jelikož nám zachutnal 
hornický kahan, pokračovali jsme v nácviku míchání a 
konzumace tohoto moku i u nás. Po vyhládnutí se na nás usmívalo 
z rožně sele a v uzáku vonělo trampské cigáro. Vše bylo 
podtrženo hudbou, pravda, někdy více hlasitěji puštěnou. No, a ti 
skalní se rozcházeli velmi pozdě. Snad se všem líbilo tak, že se 
setkáme i na brigádách či jiných akcích. 
    Pro úplnost je potřeba dodat, že první zájezdové části se 
zúčastnilo 35 osob a na areálu nás pak bylo 60. Rovněž chci 
poděkovat Michalu Harazimovi za opékání prasete a Petru 
Knappemu za zajištění ostatního zboží. 

Valter Harazim - starosta 
    

Žákovská soutěž 
    Na tomto místě jste si měli přečíst jak dopadly výsledky 27. 
ročníku žákovské soutěže o Putovní pohár SDH Kravaře v běhu 
na 60 metrů a v požárním útoku, který proběhl na areálu dne 
6.10.2007. 

Jelikož však zodpovědný činitel nedodal svůj příspěvek, a 
zástupce naší redakce nebyl této soutěži přítomen, nemůžeme se 
s Vámi o něj podělit. Snad někdy příště. 

Redakce zpravodaje 
 

Žákovské uzlování 
Dne 10.11.2007 jsme v tělocvičně ZŠ Kravaře uspořádali již 

3. ročník Žákovského uzlování, což je vlastně soutěž žákovských 
družstev v malé kopané a v uzlové štafetě. Tohoto soutěžního 



 

 - 6 - 

klání se zúčastnilo celkem 6 družstev (z toho dvě družstva našich 
domácích žáků, které jsme rozdělili na družstvo červených a 
modrých). Na palubovce tělocvičny se hrál turnaj v malé kopané, 
stylem každý s každým a během tohoto turnaje pak na chodbě 
každé z družstev postavilo 5-ti člennou štafetu k provedení 
základních hasičských uzlů.  

Co se týče fotbalistů, tak nejlepší ve svých řadách mají hasiči 
z Komárova, kteří nepoznali hořkost porážky a získali tak za 
fotbálek 1 bod do závěrečného hodnocení. Jelikož se jim však 
nedařilo v uzlové štafetě, kde skončili až na 5. místě, s celkovým 
ziskem 6 bodů obsadili až 3. místo. V uzlování naopak kralovali 
naši domácí žáci v červených dresech a protože byli druzí nejlepší 
ve fotbálku, obsadili s počtem bodů 3 i celkové prvenství. Takže 
celkové umístění vypadalo tak, jak je uvedeno v tabulce /pozn. v 
případě rovnosti bodů rozhodovalo o umístění pořadí v hasičské 
disciplíně, tedy v uzlové štafetě/. 

 
Pořadí Název SDH Body fotbal Body uzly Součet bodů 
1. Kravaře červení 2 1 3 
2. Štěpánkovice 3 3 6 
3. Komárov 1 5 6 
4. Kobeřice 6 2 8 
5. Kravaře modří 5 4 9 
6. Velké Hoštice 4 6 10 

Zbyněk Bezděk – jednatel  
 

 

Hasičtí fotbalisté se baví 
Jak jistě Ti, kteří pozorně čtou náš zpravodaj vědí, každou 

neděli ráno si naší členové, kteří kromě hasičiny mají rádi i 
fotbálek, protahují své tělo právě tímto národním sportem ve 
velké tělocvičně základní školy. Protože však nechcou zakrnět a 
chtěli poděkovat i svým polovičkám, které vzhledem k jejich 
nedělní zaneprázdněnosti musí vařit oběd samy, rozhodly se 
uspořádat turnaj v bowlingu a to smíšených dvojic, kdy každá 
žena si vylosovala “cizího” muže. Tento turnaj proběhl 



 

 - 7 - 

24.11.2007 v Buly centru v Koutech a kromě dospělých se ho 
účastnili i jejich děti, kdy nejlepší vrhač byl Adam Tietz.  

A co se týče dospělých, tak tito změřili své síly ve dvou 
kolech, kdy v obou kralovala dvojice Karin a Pepa, tesně 
následovaná dvojicí  Marcela a Zbyněk. Další družstva byla také 
vyrovnaná, ale nemůžeme psát o všech, takže koho to zajímá, 
může opět zabrousit na naše stránky www.sdhkravare.cz, kde ve 
fotogalerii jsou záběry i z této podařené akce. 

Předání cen a diplomů pak proběhlo v podvečerních 
hodinách v našem domovském areálku, kde poté následoval 
bohatý raut spojený s diskotékou.  

Myslím si, že se všichni bavili dobře a že Ti, kterým je líno 
si v neděli ráno zajít zahrát fotbálek a za odměnu se pak účastnit 
třeba takovéto akce, tak mohou jen litovat. A pro ty, kteří se 
rozhodli něco se svým tělem udělat mohu jen uvést: “Každou 
neděli od 9.00 hodin ve velké tělocvičně základní školy hrajeme 
fotbálek. Přijďte, rádi Vás uvidíme”. 

      Zbyněk Bezděk – jednatel  
 

Hasičské bruslení 
Ve čtvrtek 13.12.2007 mohli naši členové strávit hodinku 

svého času na ledě Buly centra v Kravařích, kde jsme měli 
pronajatu ledovou plochu. Bohužel této akce využila pouze hrstka 
našich členů, takže musíme konstatovat, že pokud to takhle půjde 
dál, nebudeme si už tuto plochu pronajímat, neboť je to finančně 
náročná záležitost.  

Věřím, že se nad tímto zamyslíte, neboť si myslím, že 
zabruslit si v takovém klidu jaký je na ledě, když ho máme 
pronajatý a za takový malý peníz, který to účastníky stojí, opravdu 
stojí za to. Však si zajděte na sobotní veřejné bruslení, kde je 
taková masa lidí, že se tam nedá ani pohnout.  

Zbyněk Bezděk – jednatel 
 
 

http://www.sdhkravare.cz


 

 - 8 - 

 
Závěr roku družstva mužů 

 

Myslím si že závěr sezóny 2007 se nám celkem povedl 
v závěrečném kole okresní ligy v Kylešovicích se nám podařilo 
vyhrát a pojistit tak celkově druhé místo v okresní lize. Na soutěži 
o pohár ředitele HZSMSK ÚO Opava konaném v Komárově jsme 
neudělali ostudu a skončili také na druhém místě za družstvem 
profesionálních hasičů z Opavy. Dále se naše činnost bude 
soustředit na zimní přípravu v tělocvičně a s vidinou lepších zítřků 
a s heslem „MY TU LIGU STEJNĚ VYHRAJEM“ vstoupíme do 
nového roku a soutěžní sezóny 2008. Dobré zdraví a všechno nej 
v novém roce pro vás a vaše rodiny přeje družstvo mužů. 
 

Honza Peterek - vedoucí družstva 
 

A co nás čeká v nejbližší době? 
 
Plánované akce na celý rok si můžete přečíst v tabulce na závěr 

tohoto zpravodaje, ale jistě stojí za zvýraznění alespoň tyto akce: 
 

- 25. ledna 2008 od 18.00 hodin – Výroční valná hromada SDH 
– kavárna Kravaře 

- 27. ledna  2008 od 14.00 hodin – Dětský maškarní bál – v sále 
u Slaninů 

- 1. února 2008 od 20.00 hodin – II. Hasičský bál pro dospělé – 
v sále u Slaninů – Hraje skupina DRIVE 

- 16. února 2008 – lyžařský zájen na hory – Karlov 
- 1. března 2008 od 8.00 hodin – 8. ročník halového fotbalového 

turnaje Hvězd  - tělocvična ZŠ Kravaře 
 
 
 
 
 



 

 - 9 - 

 
Oslavy patrona hasičů  sv. Floriána v roce 2008 v 
Kravařích. 
       V neděli 4. května 2008 bude náš sbor hostitelem již 6. setkání 
hasičských standart jižní části kravařského hasičského okrsku. 
Pozvání obdrží sbory z Koutů, Dvořiska a Velkých Hoštic. 
Slavnostní mše svatá za živé a zemřelé hasiče se uskuteční na 
„velké“. Moje představa, zatím neprojednaná na výborové schůzi, 
je taková, že sraz bude v 8.45 hod. na areálu, kde okolní sbory 
zanechají svá vozidla. Po nástupu se všechny sbory v průvodu 
přesunou do kostela, kde vyvrcholením bude slavnostní vysvěcení 
nového hasičského auta – Tatry. Po této tečce za mší bude 
následovat pochod zpět na areál, kde v sále restaurace u Šťura 
bude podáno občerstvení všem zúčastněným. Cestou by nás měla 
doprovázet hasičská kapela z Bolatic, se kterou v současné době 
jednáme o hraní. 
        Věřím, že nebude jediného kravařského hasiče, který by si 
nechal takovou slávu, jako je svěcení nového auta i celou mši, 
nechal ujít.  
     Valter Harazim - starosta 
 
 

   Poděkování 
V měsíci prosinci  ukončil svou činnost dosavadní vedoucí 

mládeže pan Bohuš Vybrančík. Po dlouhá léta se věnoval této 
činnosti, která je dle mého názoru nejnáročnější na čas a přípravu 
ze všech hasičských aktivit. Podílel se na výchově takřka tří 
hasičských generací a vychoval takové závodníky, kteří patří mezi 
nejlepší okresní a krajské soutěžící. Vlastně celé nynější soutěžní 
družstvo je jeho výtvorem a jeho rukopis byl nezaměnitelný. Je 
škoda, že končí, ale chápeme, že i on má svou rodinu a děti mu 
dorůstají. 
      Ještě jednou Bohoušku děkujeme za všechnu výchovu mladé 
generace. 
      Valter Harazim – starosta 
 



 

 - 10 - 

Blahopřejeme 
  Dne 25.1.2008 oslaví nádnerné 80-é narozeniny 

dlouhodobý starosta našeho sboru pan František Mrůzek.  
Výbor SDH mu tímto ješě jednou děkuje za jeho dlouholetou 

práci pro náš sbor a přeje rodinnou pohodu, štěstíčko a 
samozřejmě co nejvíce toho zdravíčka.   
        Výbor SDH Kravaře 
  

 
S M Ě R N I C E PRO  ČERPÁNÍ  FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU                       

SDH  KRAVAŘE   -   PRO  ROK 2008.    
 1 –na školení z SDH i JSDH - jednodenní                                              80,- Kč 
                                   - vícedenní s noclehem                                          160,- Kč 
2 – příspěvek na stravu pro družstva na soutěžích včetně startovného 
           ml. a st. žáci, dorost, muži, veteráni                                            400,- Kč 
   -  v případě dvou soutěží v jeden den 2x startovné + stravné          500,- Kč 
   -  účast na soutěži bez startovného                                                      300,- Kč 
 
3 – pořadatelé na akcích, rozhodčí  -  soutěže,karnevaly: 
      a) příprava před a úklid po akci                                                    20 ,- Kč/h  
      b) samotná akce                                                                                10 ,-Kč/h 
      c) hlavní pořadatel, velitel soutěže                                                  20,- Kč/h 
      d) vše bez pohoštění – výjimka – z útraty na akci 50 % sleva pro pořadatele 
       
4 –jednorázový příspěvek–ved.zájezdu/hory,jednodenní/,sv.Florián150,- Kč                                                                           
                                            - vedoucí fotbalového turnaje,                    150,- Kč                                                                                                      
- vedoucí dětského dne, posezení členů       150,- Kč                                                                           
- vedoucí losování tomboly u PC                 150,- Kč                                                                          
- vedoucí stolně tenisového turnaje             150,- Kč 
poznámka – pokud vedoucí pracuje jako pořadatel, dostane zapsány i hodiny 
 
5 – cestovné soukromým vozidlem                                                      5,-Kč/Km 
 
6 – za výběr členských příspěvků  -  za každého člena                            5,- Kč 
      při osobní návštěvě 
 
7 – dar pro jubilanty – od 40 let věku a svatby                od 500,- do  700,- Kč 
 
8 – pohřebné  - zakoupení věnce                                  dle ceny věnce  800,- Kč 
 
9 – za účast na pohřbu, pokud nepozve rodina člena na osobu          100,- Kč 



 

 - 11 - 

 
10- za každé sečení trávy na areálu dohromady                                   200,- Kč 
 
11 – správci na areálu – paušálně za celý rok dohromady              3 000 ,- Kč 
 
12  - správce v hasičárně  -  za celý rok                                             3 500 ,- Kč 
 
13 – brigády – do sešitu zapíše ved. akce, správce kontroluje          10,- Kč/h 
 
14 – za účast na fot. turnaji–hradíme startovné včetně stravy nebo startovné  + 
bod 1 

 
Zásady pro půjčování materiálu SDH 

 
1 – lavice dřevěná skládací – 16 ks -                                            30,- za kus a den 
 
2 – stánek prodejní plachtový – 2 ks -                                       250,- za kus a den 
 
3 – elektro časomíra s displeyem –     400,- za soutěž 
 
4 -  pronájem překážek    ……. dětská sada 2 ks                         100,- sada/soutěž 
                                         ……. mužská sada 2 ks                      300,- sada/soutěž 
 
5 – pronájem areálu na soutěž + náklady 
     (vývoz WC,spotřeba elektro,vody,plynu)                                 800,- za soutěž  
 
6 – pronájem areálu celodenní (odpust,karneval)                           2 000,- za den 
      + spotřeba elektro, vody, plynu  
 
7 – pronájem klubovny  
      + náklady( paušál za vodu,WC,elektro)                                        500,- za akci                          
 
 Všeobecně: a) – aktivní členové SDH mají nárok na slevu 50% v bodu 1 a 2 
                        
                     b) – nepočítá se první a poslední den, pokud to nejsou dny pořádání 

akcí 
 
                     c) – při poškození či ztrátě se požaduje náhrada  
 
Projednáno a schváleno na výborové schůzi  14.12.2007 
 
Evald  Harazim                                                                           Valter Harazim  
     hospodář                                                                                         starosta 



 

 - 12 - 

 
AKCE  SDH  KRAVAŘE  V  ROCE  2008 

 
11.ledna pátek hasičský bál č.1 sál u Slaninů 
25.ledna pátek výroční valná hromada  kavárna 
27.ledna neděle dětský maškarní bál sál u Slaninů 
1.února pátek hasičský bál č.2 sál u Slaninů 
16.února sobota lyžařský zájezd na hory Sjezdovka Karlov 
17.února neděle výroční hodnotící aktiv 

okrsku Kravaře 
HZ  Vrbka 

23.února sobota halové mistrovství ČR 
v Plamenu 

hala Havířov 

1.března sobota 8.ročník halového 
fotbalového turnaje 

hala ZŠ Kravaře 

14.března pátek poděkování ženám za 
pomoc v r. 2007 

rest. U Štura 

   .března  bruslení pro členy SDH buly aréna 
břez-duben pá-so divadelní představení Opava,Ostrava 
5.dubna sobota shromáždění 

představitelů sborů 
raketa 

19.dubna  sobota halové mistr.ČR v PS hala Jablonec  
3.května sobota Celookresní oslava sv. 

Floriána 
Dolní Benešov 

4.května neděle oslavy sv. Floriána pro 
část okrsku Kravaře 

kostel Kravaře 

18.května neděle okrsková soutěž žen a 
mužů 

areál SDH 

7.června sobota karneval  areál SDH 
14.června sobota noční soutěž v běhu na 

100 m překážek 
areál SDH 

21.června sobota zábavné hasičské 
odpoledne + 60 m 
běhy 

areál SDH 

28.června sobota karneval  areál SDH 
13.července neděle 33.ročník soutěže o 

Slezský pohár 
areál SDH 

19.července sobota karneval  areál SDH 



 

 - 13 - 

9.srpna sobota 8.ročník Veterán Cupu areál SDH 
9.srpna sobota věcná tombola areál SDH 
9.srpna sobota posezení pro střední 

generaci nebo karneval 
areál SDH 

22.-25.srp. pá-po. pronájem areálu na 
odpust 

areál SDH 

13.září. sobota 28.ročník žákovské 
sout o Putovní pohár 
SDH 

areál SDH 

13.září. sobota karneval  reál SDH 
20.-27.září. sobota jednodenní zábavná 

akce 
 

říjen  inventura majetku SDH 
Kravaře 

HZ,areál 

8.listopadu. sobota uzlování pro žáky tělocvična ZŠ 
21.prosince neděle vánoční turnaj ve 

stolním tenise 
tělocvična ZŠ 

29.prosince pondělí posezení se seniory rest.Slanina 
 

 
ODDECHOVÁ AKCE – Účastníci zájezdu na radnici 
 

 



 

 - 14 - 

ODDECHOVÁ AKCE – Účastníci zájezdu při žranici 
 

 
 
 

ŽÁKOVSKÉ UZLOVÁNÍ – Nástup zúčastněných družstev 
 

 
 



 

 - 15 - 

 

HASIČI NA BOWLINGU –  Soustředění před vrhem 
 

 
 
 

HASIČI NA BOWLINGU –  Nezbývá než doplnit kalorie 
 

 



 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tištěno ve spolupráci s Městským úřadem Kravaře 
Internetová adresa www.sdhkravare.cz  
Příspěvky na adresu z.bezdek@centrum.cz 
Uzávěrka příštího čísla 25.3.2008 
Toto číslo dáno do oběhu 10.1.2008 

http://www.sdhkravare.cz
mailto:z.bezdek@centrum.cz

